
~ ."" 
PREFEnuRA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
DECRETO Nº 1.750/2017 

O PREFEITO MUNIOPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso I da Lei nº 4.593 
DECRETA: 

Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
05.00.00 
05.01.00 
04.122.0S40.2.SOO 

04.122.0540.2.520 

07.00.00 
07.01.00 
04.122.0540.2.500 

08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.2.056 

15.451.0140.2.049 

12.00.00 
12.01.00 
10.122.0540.2.500 

13.00.00 
13.02.00 
08.244.0230.2.128 

CODIGO 
02.00.00 
02.01.00 
04.122.0540.2.500 

03.00.00 
03.01.00 
04.122.0540.2.500 

04.00.00 
04.01.00 
04.122.0540.2.500 

05.00.00 
05.01.00 
04.122.0540.2.520 

06.00.00 
06.01.00 
04.122.0540.2.SOO 

08.00.00 
08.01.00 
04.122.0540.2.500 

15.451.0230.2.048 

09.00.00 
09.01.00 
04.122.0540.2.500 

15.452.0100.2.064 

Palácio Municipal, em Serra, aos 25 de Setembro de 2017. 

AUDIFAX c<;~ PIMENTEL s4.cELOS 

íR1J,,. ..... Pre~~~ Municipal 

P.r::rIAn;{;EIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico - Em Exercício 

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇAO 

ESPECIFICAcAO NATUREZA 
SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS 
Sec. Adm. e Recursos Humanos 
Pagamento de Pesscial e Encargos 3.3.90.39.00 

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Secretaria da Fazenda 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Manut., Reforma, Adeq. Ampl. Sist. Equip. Públicos 4.4.90.51.00 

Construção, Reforma Ampliação Equip. Esporte Lazer 4.4.90.51.00 

SECRETARIA DE SAUDE 
Fundo Municipal de saúde 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE ASSIST~NCIA SOCIAL 
Fundo Munic. Assistência Social 
Desenv. Ações Gestão Atend. Benef. Event. Assist. 3.3.90.48.00 

TOTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO 

ESPECIFICAr•O NATUREZA 
COORDENADORIA DE GOVERNO 
Coordenadoria de Governo 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

PROCURADORIA GERAL 
Procuradoria Geral 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNidPIO 
Controladoria Geral do Municipio 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS 
Sec. Adm. e Recursos Humanos 
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
Sec. de Planejamento Estratégico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

Construção, Reforma e Ampl. Equip. Assist. Sedai 4.4.90.51.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 

Int. Proc. Manut. Vias Asfalt. Galerias e Rede Púb 3.3.90.39.00 

. R$1,00 
FR VALOR 

1.000.0000 18.000 

1.000.0000 29.000 

1.000.0000 13.000 

1.604.0000 400.000 

1.604.0000 86.000 

1.201.0000 612.000 

1.000.0000 4.SOO 

1.162.500 

R$100 
FR VALOR 

1.000.0000 39.000 

1.000.0000 15.000 

1.000.0000 12.000 

1.000.0000 29.000 

1.000.0000 8.000 

1.000.0000 52.000 

1.604.0000 400.000 

1.000.0000 31.000 

1.604.0000 86.000 



10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01.00 Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 46.000 

13.00.00 SECRETARIA DE ASSIST~NCIA SOCIAL 
13.01.00 Secretaria de Assistência social 
08.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 46.000 

08.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 4.500 

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 7.000 

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO 
15.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 21.000 

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO 
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 5.000 

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 16.000 

18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
18.01.00 Secretaria de Habitação 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 10.000 

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
19.01.00 Secretaria de Defesa Social 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 269.000 

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
20.01.00 Secretaria de Comunicação 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 19.000 

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBUCAS DA MULHER 
22.01.00 Sec. de Políticas Públicas da Mulher 

\ 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000 

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.000.0000 32.000 

TOTAL 1.162.500 


